
 

 
All’ins. Virginia DI CUNZOLO  

Albo/Atti/sito  
 
 
 

 

OGGETTO: Integrazione incarico Animatore digitale – ins. Virginia DI CUNZOLO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota Miur 851 del 27/10/2015 “Piano nazionale della scuola digitale, ai sensi art. 1 
comma 56, della legge 13 Luglio 2015, n.107”; 
 

VISTA l’azione #28 PNSD che prevede la presenza di un Animatore digitale in ogni scuola; 
 

VISTO il decreto Miur 1147 del 18 Dicembre 2019 “Destinazione delle risorse per l’Azione #28 
del Piano nazionale scuola digitale”; 
 

VISTA la nota MI 4203 del 20/03/2020 “Piano nazionale scuola digitale, azione #28 Un 
animatore digitale in ogni scuola, comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 
2020”; 
 

CONSIDERATA che a causa dell’attuale situazione di emergenza nazionale per il Covid-19, le 
istituzioni scolastiche possono utilizzare tempestivamente il contributo per il corrente anno 
scolastico anche ai fini dello sviluppo delle modalità di apprendimento a distanza; 
 

SULLA BASE dell’avvenuta individuazione e nomina dell’Animatore Digitale, per l’anno 
scolastico 2019/20, nella persona dell’ins. Virginia DI CUNZOLO, docente della scuola Primaria, 
con provvedimento Prot. n. 3983 del 18/10/2019;  
 

CONSIDERATA la necessità di un compenso del lavoro dell’animatore digitale dovuto 
all’attivazione della didattica a distanza (DAD); 
 

CONSIDERATO che nell’Istituto è stata attivata la DAD in data 06/03/2020 con prot. n. 893; 
 

TENUTO CONTO che l’implementazione della DAD richiede l’attivazione di diverse piattaforme 
informatiche ed un’azione di supporto tecnico a docenti e studenti; 
 

CONSIDERATE le competenze in possesso del docente e degli incarichi già ricoperti; 

 

 
Codice Autonomia n.109 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                                                          
 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it




 

 

DECRETA 
 

l’integrazione dell'incarico conferito all’ins. Virginia DI CUNZOLO, quale Animatore Digitale, con 
l’attribuzione dei seguenti compiti aggiuntivi per l’attivazione e l’implementazione della 
didattica a distanza (DAD): 
 

1. formazione interna: azioni rivolte ai docenti e al personale scolastico sui temi del 
PNSD, attraverso l’organizzazione diretta di laboratori formativi, anche on line e a 
distanza;  

2. coinvolgimento della comunità scolastica: azioni per un’educazione digitale 
attraverso il coinvolgimento delle studentesse e degli studenti, anche attraverso 
workshop, giornate dedicate, incontri on line, aperti alle famiglie e agli altri attori 
del territorio;  

3. creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e 
tecnologiche sostenibili da attuare nelle scuole, attività di assistenza tecnica e di 
implementazione delle tecnologie e soluzioni digitali nella didattica in classe e a 
distanza (a titolo esemplificativo, acquisti di attrezzature per la didattica digitale, 
software didattico, spese per assistenza tecnica). 

 

Il compenso omnicomprensivo al lordo degli oneri previdenziali ed assistenziali è individuato in 
€ 1.000,00 (€ 1.000,00 a valere sul finanziamento#28 PNSD). 
 

La rendicontazione sarà forfettaria per l’attività svolta e dovrà essere supportata da relazione 
illustrativa conclusiva. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa C. MIRANDA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93) 


